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AB - Kanada 

 

- Kanada AB'nin araştırma ve inovasyon programı 

Ufuk Avrupa’nın ikinci sütununa (Horizon Europe) 

katılıyor. AB-Kanada arasındaki anlaşma 2021-2027 

dönemi için 93,5 milyar € bütçesi bulunan Ufuk 

Avrupa Programı kapsamındaki araştırmalara 

Kanada’dan doğrudan katılım sağlanmasının önünü 

açıyor. Programa katılım Kanada’nın Ufuk Avrupa 

Programı bütçesine katkı sağlamasını gerektiriyor.  

 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau 24 Kasım 2023 

tarihli AB-Kanada Zirvesi'nde Kanada'nın Ufuk 

Avrupa’ya katılımına ilişkin müzakerelerin 

sonuçlandığını duyurmuştu.  

 

AB dışından 19 ülke Ufuk Avrupa Programı’na 

katılabiliyor. Ayrıca, G. Kore’nin de programa 

katılımına yönelik resmi müzakerelerin 

tamamlandığı, İsviçre ile müzakerelerin devam ettiği, 

Japonya ve Singapur ile ön görüşmelerin 

yürütüldüğü belirtiliyor. İnternet bağlantısı için 

 

Avrupa Parlamentosu  

 

- Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 10. Yasama 

Dönemi 16-19 Temmuz’da Strazburg’da 

düzenlenecek Genel Kurul ile başlıyor. Genel 

Kurul’da AP’nin daimi komiteleri ile alt komitelerinin 

oluşumunun kesinleşmesi ve ayrıca önümüzdeki 

yasama döneminde AB kurumlarında görev yapacak 

üst yöneticilerin belirlenmesine ilişkin sürecin 

ilerletilmesi bekleniyor. AP’de 20 daimi komite 

bulunuyor. AB Komisyonu tarafından sunulan yasa 

teklifleri AP’deki daimî komitelerde ele alınıyor ve 

belirlenen raportörlerin liderliğinde raporlar 

oluşturularak yasa onay süreci yönlendiriliyor. Daimi 

komiteler, oluşturulan bu raporlara dayanarak AP 

Genel Kurulu'na değişiklik teklifinde bulunuyor ve söz 

konusu AB mevzuatı konusunda AB Konseyi ile 

müzakereleri yürütecek ekibi belirliyor. AP daimi 

komiteleri ayrıca kendi girişimiyle rapor 

oluşturabiliyor ve uzmanların davet edildiği 

oturumlarda konuları ayrıntılı olarak 

değerlendirebiliyor.  

 

AP’deki daimi komiteler sayıları 25-81 arasında 

değişen asil üye ve eşdeğer sayıda yedek üyeden 

oluşuyor. Siyasi grupların komitelerde kaç milletvekili 

ile temsil edileceği AP Genel Kurulu dağılımını 

yansıtacak şekilde belirleniyor. AP Genel Kurulu’nu 

çevrimiçi izlemek için 

 

AB – Batı Balkanlar 

 

- AB Komisyonu Batı Balkanlar Ekonomi ve Yatırım 

Planı çerçevesinde altyapı yatırımlarını artırmak ve 

ekonomik toparlanmayı hızlandırmak üzere 1,2 

milyar €’luk altıncı yatırım paketini duyurdu. Sekiz 

büyük projeye finansman sağlamayı amaçlayan 

paket kapsamında su tedariki ve kanalizasyon, 

arıtma ve atık su yönetimi, raylı taşımacılık ve yeşil 

dönüşüm gibi alanlara yatırım yapılacağı belirtiliyor.  

 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen paket 

hakkında yaptığı açıklamada, yeni paketin AB’nin 

Batı Balkanlar için ayırmış olduğu 30 milyar €’luk 

yatırım planının ilerlemeye devam ettiğini 

gösterdiğini ve yatırım yapılacak altyapı projeleri 

sayesinde bölgesel bağlantıların güçlenmesinin 

sağlanacağını ifade etti. Von der Leyen bu 

yatırımların aynı zamanda Batı Balkan ülkelerinin AB 

üyelik süreçleri açısından önemli olduğunu ve Tek 

Pazar alanında yapılacak reformlarla beraber bölge 

ülkelerinin ekonomilerinin tam üyeliğe hazır hale 

gelmesinin sağlanacağını belirtti. Yapılacak toplam 

1,2 milyar € tutarındaki yatırımın 300 milyon €’luk 

bölümünün Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA-III) 

kapsamındaki hibelerden, geri kalan bölümünün ise 

AB üye ülkeleri, Norveç ve uluslararası finans 

kuruluşları tarafından sağlanan kredilerden oluştuğu 

belirtiliyor.  

 

Yapılacak yatırımlar Ekonomi ve Yatırım Planı’nın üç 

önceliği kapsamına giriyor: 

 

• Çevre ve iklim: Karadağ ve Bosna Hersek’in 

su tedariki ve arıtma altyapısının yeniden 

inşası. 

• Sürdürülebilir ulaştırma: “Koridor X”in ray 

altyapısının Belgrad–Velika Plana hattının 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3626
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming?view=day
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming?view=day
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tamamlanmasıyla ilerletilmesi ve bu sayede 

yolcu ve mal taşımacılığının hızlandırılması. 

• İş dünyasına destek: Oluşturulacak yeni 

mali destek aracı vasıtasıyla inovasyona ve 

işletmelerin yeşil dönüşümüne destek 

sağlanması.  

 

Küresel Geçit Programı kapsamında yer alan 2021-

2027 Batı Balkanlar Ekonomik ve Yatırım Planı 

bölgede uzun vadeli toparlanmayı teşvik etmeyi, yeşil 

ve dijital geçişi hızlandırmayı ve AB ile bölgesel 

işbirliğini güçlendirmeyi amaçlıyor. İnternet bağlantısı 

için 

 

AB – Moldova 

 

- Moldova, AB ile sağlık alanında işbirliğini 

güçlendirmek amacıyla AB’nin Ortak Satın Alma 

Anlaşması’nı imzaladı. Böylece Moldova anlaşmayı 

imzalayan otuz sekizinci ülke ve altıncı AB aday 

ülkesi oldu. Ortak Satın Alma Anlaşması sağlık 

alanında bir krizle karşılaşılması halinde anlaşma 

kapsamında yer alan ülkelerin imkanlarını 

birleştirerek kritik sağlık ekipmanlarını ortak temin 

etmelerine olanak sağlıyor.  

 

Covid-19 pandemisi döneminde koruyucu sağlık 

ekipmanları, solunum destek ekipmanları ve Covid-

19 aşıları ortak satın alma mekanizması ile temin 

edilerek, anlaşmaya taraf ülkelerin aşı ve 

ekipmanlara eşit ulaşımı sağlanmıştı. Son olarak AB 

Komisyonu Seqirus şirketinden 665 bin doz Avian 

İnfluenza (Kuş Gribi) aşısı satın almış ve Ortak Satın 

Alma Anlaşması’nı imzalayan ülkelerin aşılara eşit 

şartlarda erişimlerinin sağlanacağını açıklamıştı. 

İnternet bağlantısı için 

 

Eko-Tasarım 

 

- AB Komisyonu sanayi tipi vantilatörler için 

belirlediği yeni eko-tasarım kurallarını açıkladı. 

2011 yılında kabul edilen mevcut düzenlemeyi 

güncellemeyi amaçlayan kurallar soğutma, ısıtma ya 

da havalandırma gibi alanlarda kullanılan farklı 

ölçeklerdeki vantilatörleri kapsıyor. Yeni getirilen 

kurallar Haziran 2026 itibarıyla AB pazarına 

sunulabilecek sanayi fanlarının uyması gereken 

enerji verimliliği eşiklerini belirlemeyi amaçlıyor. 

 

Yeni düzenlemeyle 2030 yılında AB’deki sanayi 

vantilatörlerinin toplam enerji tüketiminin, düzenleme 

öncesine göre yıllık 

31 teravat saat 

(TWh) daha az 

olması bekleniyor. 

Bu sayede 2030 

yılına ulaşıldığında 

AB’deki tüketici ve 

üreticilerin elektrik 

giderlerinden yıllık 4 

milyar Euro tasarruf 

edeceği öngörülüyor. 

Yeni düzenlemeler 

elektrikli motoru 125 W ve 500 kW arası güce sahip 

vantilatörleri kapsayacak. Belirlenen eşik değerler 

hanelerde yaygın olarak kullanılan 125 W’dan daha 

az güçteki vantilatörlerin düzenleme kapsamı dışında 

kalmasını sağlıyor. İnternet bağlantısı için 

 

Dijital Ekonomi 

 

- AB Komisyonu İkinci Dijital On Yıl Programı 

Değerlendirme Raporu'nu yayımladı. Raporda 

AB’nin 2030 yılı için belirlediği dijitalleşme hedefleri 

kapsamında kaydedilen ilerleme değerlendiriliyor ve 

üye ülkelerin dijitalleşme alanında attığı ortak 

adımların AB’nin dijitalleşme alanındaki iddialı 

hedeflerine kıyasla yetersiz kaldığı belirtiliyor.  

 

Özellikle dijitalleşme alanında AB ve ulusal 

düzeydeki yatırımların yeterli düzeyde olmadığına 

vurgu yapılırken, yeterli yatırım yapılmayan alanlar 

şu şekilde sıralanıyor:  

 

• Dijital beceriler, 

• Yüksek kaliteli bağlantılar, 

• İşletmelerin yapay zeka ve veri analizi 

kullanımı, 

• Çip üretimi, 

• Girişimcilik ekosistemi. 

 

https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/news/european-commission-announces-additional-eu12-billion-investment-package-infrastructure-and-support-2024-07-02_en
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/news/european-commission-announces-additional-eu12-billion-investment-package-infrastructure-and-support-2024-07-02_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3683
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3683
https://energy.ec.europa.eu/news/commission-sets-new-ecodesign-rules-industrial-fans-2024-07-03_en
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Raporda AB ve üye ülkelerin dijitalleşme alanındaki 

yasal çerçevenin uygulanmasında ortak sorumluluğu 

bulunduğu ve dijital teknolojilerin yaygınlaşması için 

ortak çaba sarf edilmesi gerektiği vurgulanıyor.  

 

AB Komisyonu dijitalleşme konusunda AB ülkelerine 

bir dizi öneride bulunuyor: 

 

Dijital altyapı ve işletmeler 

 

• AB Komisyonu yeni teknolojilerin 

benimsenip geliştirilmesinin AB’nin 

rekabetçiliği ve güvenliği açısından önemini 

vurguluyor. Özellikle jeopolitik gelişmelerin 

yarattığı güvensizlik ortamının ve artan siber 

tehditlerin dijitalleşme alanında güçlü 

güvenlik ve dayanıklılık önlemlerini gerekli 

kıldığı ifade ediliyor. 

• AB’nin mevcut fiber bağlantı altyapısının 

hedeflenenden çok geride olduğu ifade 

ediliyor. Hanelerin yalnızca %64’ünün fiber 

bağlantıya ve %50’sinin 5G bağlantısına 

sahip olduğu belirtiliyor. Bu durumun yapay 

zekanın ve gelişmiş teknoloji ürünlerinin 

yaygınlaşmasının önünde önemli bir engel 

olduğu vurgulanıyor. Fiber bağlantı 

altyapısının AB genelinde yaygınlaştırılması 

için AB Komisyonu ve üye ülkelerin birlikte 

çalışarak, Dijital Tek Pazarı tümüyle işlevsel 

hale getirmesi gerektiği vurgulanıyor. 

• 2023 yılında yapay zeka, bulut teknolojileri 

ve büyük veri analitiğinin AB işletmeleri 

tarafından kullanımının yetersiz düzeyde 

kaldığına dikkat çekiliyor. Dijital On Yıl 

Programı’nda belirlenen %75 hedefine 

karşın, 2030 yılında işletmelerin %64’ünün 

bulut teknolojileri, %50’sinin büyük veri ve 

%17’sinin yapay zekayı kullanabilir durumda 

olacağı öngörülüyor. Bu bağlamda özellikle 

küçük ve orta ölçekli işletmelerin bulut 

teknolojiler ve yapay zeka başta olmak üzere 

dijital teknolojileri kullanmaya teşvik edilmesi 

ve yüksek büyüme potansiyeline sahip 

girişimlere daha çok yatırım yapılması 

öneriliyor. 

• Dijital teknolojilerin büyük şehirler dışında 

yaygınlaşmadığı belirtiliyor. Dijital kapasite 

farklılıklarının artması sorununun önüne 

geçmek için sınır ötesi, bölgesel ve yerel 

işbirliklerinin artırılması öneriliyor. 

 

Dijital yetkinlikler ve kamu hizmetleri 

 

• Dijitalleşme programının odağında toplum ve 

ekonominin yer alması gerektiği belirtiliyor. 

Temel dijital yeteneklerin topluma 

kazandırılması açısından AB’nin geride 

kaldığı, AB nüfusunun yalnızca %56’sının bu 

yetkinliklere sahip olduğu ifade ediliyor. Tüm 

eğitim düzeylerinde başta kadınlar olmak 

üzere gençlerin temel bilim, teknoloji, 

mühendislik ve matematik gibi alanlara 

yönlendirilmesi öneriliyor. 

• Temel kamu hizmetlerinin çevrimiçi 

sunulması ve sağlık bilgilerinin elektronik 

ortama aktarılmasında üye ülkelerin ilerleme 

kaydetmesi gerektiği belirtiliyor. Üye ülkeler 

arasında oransal bazı farklar olmakla birlikte 

AB nüfusunun %93’ünün elektronik kimlik 

kartına sahip olduğu ifade ediliyor. Ancak, 

mevcut koşulların devamı halinde 2030 

yılına ulaşıldığında kamu hizmetlerinin 

tamamının dijitalleştirilmesi hedefine 

ulaşılmasının güç olduğu vurgulanıyor. 

İnternet bağlantısı için 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3602
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B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 
 

• 16-18 Temmuz, Avrupa Parlamentosu Genel 

Kurulu 

• 18 Temmuz, Avrupa Siyasi Topluluğu Zirvesi 

• 22 Temmuz, Dışişleri Konseyi 
 

Konferanslar 
 

• 19 Temmuz, “Democracy at work: The vote on 

von der Leyen and impact of key elections”, 

www.epc.eu 

• 4-5 Eylül, “Bruegel Annual Meetings”, 

www.bruegel.org 

 
 

       

http://www.epc.eu/
http://www.bruegel.org/
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